ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ VĨNH LẠI

Số:    /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Lại, ngày     tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Rà soát, kiểm soát xung đột lợi ích năm 2025

I. Căn cứ pháp lý

- Luật Phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14 ngày 20/11/2018;

- Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết về kiểm soát tài sản, thu nhập;

- Thông tư số 01/2021/TT-TTCP ngày 11/3/2021 của Thanh tra Chính phủ

hướng dẫn thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP;

- Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2025, về công tác

phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực của UBND xã Vĩnh Lại năm 2025.

II. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

- Phát hiện, ngăn chặn kịp thời các tình huống có nguy cơ phát sinh xung

đột lợi ích trong thi hành công vụ. Góp phần phòng ngừa tham nhũng, nâng cao

hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước tại địa phương.

2. Yêu cầu:

- Rà soát phải toàn diện, đúng đối tượng, lĩnh vực dễ phát sinh xung đột

lợi ích; bảo đảm khách quan, minh bạch, hiệu quả.

- Phân công trách nhiệm cụ thể cho từng bộ phận, cá nhân liên quan.

III. Nội dung rà soát, kiểm soát

- Rà soát việc bố trí người có quan hệ gia đình cùng làm trong cùng cơ

quan, đơn vị hoặc tham gia cấp ủy, lãnh đạo quản lý cùng cấp.

- Rà soát các trường hợp cán bộ, công chức xử lý công việc liên quan đến

người thân, người quen có lợi ích liên quan.

- Rà soát các hoạt động cho, tặng quà, nhận quà trong thực thi công vụ.

- Rà soát, kiểm soát các trường hợp tham gia doanh nghiệp, tổ chức kinh

tế tư nhân, bên ngoài trái quy định.

IV. Thời gian thực hiện

- Từ tháng 9 đến hết tháng 11 năm 2025.

- Báo cáo kết quả gửi về UBND thành phố và Thanh tra thành phố trước

ngày 10/12/2025.

V. Phân công tổ chức thực hiện

- Chủ tịch UBND xã: Chỉ đạo, phê duyệt kế hoạch, chịu trách nhiệm kết

quả rà soát chung.

- Công chức Văn phòng HĐND&UBND: Tham mưu xây dựng kế hoạch,

tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện.

- Công an xã: Phối hợp xác minh thông tin có dấu hiệu vi phạm liên quan

đến xung đột lợi ích.

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể: Giám sát việc thực hiện minh bạch,

công khai kết quả rà soát./.

Nơi nhận:
- UBND TP;

- Thanh tra Thành phố;

- Thường trực Đảng uỷ;  (để báo cáo)

- Thường trực HĐND xã;

- Uỷ ban MTTQ xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hướng

		2025-08-09T08:58:22+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hướng <nguyenvanhuong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-10T20:15:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LẠI <xavinhlai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-10T20:15:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LẠI <xavinhlai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-10T20:15:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LẠI <xavinhlai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!